Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 037/2022 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 038/2022 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 039/2022 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 040/2022 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 031/2022 2 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 032/2022 3 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 033/2022 3 .....................................................................................................................

SATUBINHA, QUARTA * 19 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 127

1/4www.satubinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
037/2022 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº 008/2021. OBJETO:
Prestação de serviço de confecção de peças de vestuários -
malharia,  destinados  ao  atendimento  das  necessidades  da
secretaria  municipal  de  Administração  de  Satubinha  –  MA.
CONTRATADA: empresa A. A. DA SILVA FILHO EIRELI – EPP,
inscrita  no  CNPJ  nº  40.337.954/0001-09.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E DES. INTEGRADO DE SATUBINHA – MA
inscrita  no  CNPJ  nº  01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA  DO
CONTRATO:  Até  31/12/2022.  VALOR  GLOBAL  -  Lote  I  -
Secretaria de Administração (vencedora dos seguintes itens: 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13) – R$ 100.690,00 (cem mil e
seiscentos  e  noventa  reais).  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :
02.02.00-04.122.0002.2004.0000-33.90.39.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Antonio José
Cezar Quirino  -  Secretário de Administração -  Contratante e
Antônio  Alves  da  Silva  Filho  -  Representante  Legal  -
Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: d6e410f7b5410f38f61b80f729193162

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 038/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 038/2022 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº 008/2021.
OBJETO:  Prestação  de  serviço  de  confecção  de  peças  de
vestuários  -  malharia,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades  da  secretaria  municipal  de  Educação  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  A.  A.  DA  SILVA  FILHO
EIRELI  –  EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº  40.337.954/0001-09.
CONTRATANTE:  SECRETARIA/FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE SATUBINHA –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.023.604/0001-87.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  Até
31/12/2022. VALOR GLOBAL - Lote II – Secretaria de Educação
(vencedora  dos  seguintes  itens:  15,  16,  17,  19  e  20)  -  R$
162.100,00 (cento e sessenta e dois mil e cem reais).  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
02.04.04-12.361.0007.2032.0000-33.90.39.00.  DATA  DA
ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:  Heneile
Regina Pires Franklin - Secretária de Educação - Contratante e
Antônio  Alves  da  Silva  Filho  -  Representante  Legal  -
Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 320ba6ffda23b51d227cee89b8bd98fe

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 039/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 039/2022 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº 008/2021.

OBJETO:  Prestação  de  serviço  de  confecção  de  peças  de
vestuários  -  malharia,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades da secretaria municipal de Saúde de Satubinha –
MA. CONTRATADA: A. A. DA SILVA FILHO EIRELI – EPP,
inscrita  no  CNPJ  nº  40.337.954/0001-09.  CONTRATANTE:
SECRETARIA  /FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.002/0001-14.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2022. VALOR GLOBAL -
 Lote III - Secretaria de Saúde (vencedora dos seguintes itens:
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77,  78  e  79)  –  R$  280.550,00  (duzentos  e  oitenta  mil  e
quinhentos e cinquenta reais).  BASE LEGAL: Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :
02.07.00-10.301.0004.2052.0000-33.90.39.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Antônio
Alves da Silva Filho - Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: bfa9c5b637462b06c624fe3d30655f20

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 040/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 040/2022 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº 008/2021.
OBJETO:  Prestação  de  serviço  de  confecção  de  peças  de
vestuários  -  malharia,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades da secretaria municipal de Assistência Social de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA  A.  A.  DA  SILVA  FILHO
EIRELI  –  EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº  40.337.954/0001-09.
CONTRATANTE:  SECRETARIA  /FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA – MA,  inscrita no
CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até
31/12/2022.  VALOR  GLOBAL  -  Lote  IV  –  Secretaria  de
Assistência de Social (vencedora dos seguintes itens: 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87 e 88) - R$ 66.775,00 (sessenta e seis mil e
setecentos e setenta e cinco reais). BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 4 . 0 0 0 8 . 2 0 7 1 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 3 . 0 0 0 8 . 2 0 7 2 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 3 . 0 0 0 8 . 2 0 7 5 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 4 . 0 0 0 8 . 2 0 7 4 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .
02.09.00-08.244.0008.2076.0000-33.90.39.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha  -  Secretária de Assistência Social -
Contratante  Antônio  Alves  da  Silva  Filho  -   Representante
Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 263f9e6bb37b5baa55ae407749f601a3

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
031/2022

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
031/2022  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  003/2021.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de

SATUBINHA, QUARTA * 19 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 127

2/4www.satubinha.ma.gov.br

Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  COMERCIAL  BRANDÃO
LTDA-ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  24.457.638/0001-14.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA –
MA,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.611.895/0001-63,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.
INTEGRADO.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  Até  28/02/2022.
VALOR  GLOBAL:  R$  17.389,00  (dezessete  mil,  trezentos  e
oitenta  e  nove  reais).   BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Antonio  José  Cezar  Quirino  -  Secretário  de  Administração  -
Contratante  e  Michelle  da  Silva  Brandão  Nascimento  -
Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 971f584c16301d1d6e04750b739ab631

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
032/2022

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
032/2022  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  003/2021.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas da Secretaria Municipal  de Saúde de Satubinha -
MA.  CONTRATADA:  COMERCIAL  BRANDÃO  LTDA-ME,
inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº  24 .457 .638 /0001-14 .
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA –
MA,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.611.895/0001-63,  através  da
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  inscrita  no  CNPJ  nº
11.344.002/0001-14.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  Até
28/02/2022. VALOR GLOBAL: R$ 152.438,18 (cento e cinquenta
e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dezoito centavos).
 BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Rafaela

Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Michelle
da  Silva  Brandão  Nascimento  -  Representante  Legal  -
Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: f04a44a8870b4f2a1b83e8aa0be7c97e

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 033/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 033/2022 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº 003/2021.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  de
Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  COMERCIAL  BRANDÃO
LTDA-ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  24.457.638/0001-14.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA –
MA,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.611.895/0001-63,  através  da
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até
28/02/2022. VALOR GLOBAL: R$ 44.649,95 (quarenta e quatro
mil,  seiscentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  noventa  e  cinco
centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 4 . 0 0 0 8 . 2 0 7 1 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 3 . 0 0 0 8 . 2 0 7 2 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 3 . 0 0 0 8 . 2 0 7 5 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 .
0 2 . 0 9 . 0 0 - 0 8 . 2 4 4 . 0 0 0 8 . 2 0 7 4 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 .
02.09.00-08.244.0008.2076.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha  -  Secretária de Assistência Social -
Contratante  e  Michelle  da  Silva  Brandão  Nascimento  -
Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: dcc8f21f248df8779d4e6a17e1154876

SATUBINHA, QUARTA * 19 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 127

3/4www.satubinha.ma.gov.br

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, QUARTA * 19 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 127

4/4www.satubinha.ma.gov.br

		2022-01-19T06:00:14-0300